令和４年１月２１日

木田小学校 保護者様

岐阜市立木田小学校

校長  青木 秀樹

土曜授業日の延期について（お知らせ）

平素から、木田小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、令和４年２月５日（土）に予定していました土曜授業を、同３月１２日（土）に延期し、２月５日はお

休みの日とします。

土曜授業では、木田町づくり協議会主催による文化講演会を計画していました。その中で、岐阜総合学園高等

学校和太鼓部の公演と木田小学校５、６年生によるソーラン節の合同演技を予定し、双方ともに発表に向けて練

習をしてまいりました。

 ご承知のように現在岐阜県は、まん延防止措置等重点期間に指定されています。５日の開催が難しくなった事

を受け、木田町づくり協議会、岐阜総合学園高等学校和太鼓部、木田小学校で今後の会の持ち方について、検討

した結果、開催を３月１２日（土）に延期することとしました。

 ソーラン節については、子どもたちも意欲的に練習に取り組んでいます。再び保護者や地域の方に発表できる

機会を与えてくださった木田町づくり協議会及び岐阜総合学園高等学校和太鼓部の関係者の皆様に感謝いたし

ます。

 急なお知らせですが、土曜授業日の変更についてご理解をお願いします。

記

１ 土曜授業の変更日について

      令和４年２月５日（土）の土曜授業を延期し、令和４年３月１２日（土）に実施します。

      ２月５日はお休みの日とします。

２ ３月１２日（土）の活動内容について（現時点での予定です）

 ［第１部］ふれあい感謝の会  ８：５５～ ９：２５（理科室・オンライン）※参観はできません。

 ［第２部］木田文化講演会（岐阜総合学園高等学校和太鼓部公演・体育館）※参観できます。

      前半の部  ９：４５～１０：３０  １・３・５年生参加 ５年生ソーラン節披露

      後半の部 １０：４５～１１：３０  ２・４・６年生参加 ６年生ソーラン節披露

      ※保護者の観覧については、お子様の所属する学年が参加する時間でお願いします。

  ◇児童の下校時刻  １１：４５

３ その他

      今後の新型コロナ感染症拡大の状況により、予定が変更する場合があります。

      ３月１２日（土）の詳細については、後日案内文書を配布します。